
[DATA PUBBLICAZIONE: 07/05/2021 N.REG.91]



IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia; 

 

PREMESSO : 

Che il 20 e il 21 settembre 2020 i cittadini italiani sono stati chiamati alle urne per esprimere il 

proprio giudizio sul referendum costituzionale sul taglio dei parlamentari e, in alcuni Regioni, 

Comuni e specifiche circoscrizioni, anche per dare il proprio voto alle elezioni suppletive del 

Senato, alle elezioni Regionali e a quelle Comunali; 

Che si è reso necessario ad eseguire alcuni interventi  di sistemazione degli edifici  ex asilo sito in 

Viale della Vittoria  per l’allestimento dei seggi elettorali mediante affidamento diretto a ditta 

locale; 

 

ACCERTATO che i lavori di cui sopra sono stati affidati alla Ditta Pagnotta Giovanni, con sede in 

Aquara alla Via Camporotondo, la quale interpellata per le vie brevi si è dichiarata immediatamente 

disponibile; 

 

VISTA la fattura n.FPA 1/21 del   04.03.2021 di €. 2.800,00 IVA  inclusa al 10% presentata dalla 

Ditta Pagnotta Giovanni, con sede in Aquara alla Camporotondo relativa ai lavori di sistemazione 

edifici comunali ex asilo sito in Viale della Vittoria; 

 

VERIFICATA la regolarità dei lavori effettuati nonché quella contabile e contributiva prodotta; 

 

PRESO ATTO che trattandosi di servizi di importo complessivo inferiore ad €.40.000,00 , quindi 

ricorrono i presupposti di cui al Decreto Legislativo n. 50/2016, dov’è consentito l'affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia, approvato con delibera 

di C.C. n. 9 del 28.03.2007; 

 

VISTO che, questo Ufficio ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva della ditta;  

 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della ditta di cui sopra; 

 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che 

stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione 

dei pagamenti (cd. Split payment); 

  

ACCERTATA la regolarità dell’intervento così come risulta dal visto apposto sulla fattura dal 

Responsabile Unico dell’Area Tecnica; 

RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla relativa liquidazione; 

VISTO il Codice CIG:ZAB30D7AC6; 

VISTO l’art. 184 del D.Leg.vo n.267/2000 (T.U.E.L.); 

VISTO l’art.191 - co.3° del D.leg.vo n.267/2000 (T.U.E.L.); 

VISTE le ulteriori norme legislative e regolamentari in merito; 

 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/05/2021 N.REG.91]



 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

LA PREMESSA costituisce parte integrante del presente atto, per cui si intende qui ripetuta e 

trascritta. 

 

DI LIQUIDARE, come in effetti liquida a favore della Pagnotta Giovanni, con sede in Aquara alla 

Via Camporotondo - P.I.02889980658, la somma di €. 2.800,00 IVA inclusa al 10%, giusta fattura 

n. FPA 1/21 del   04.03.2021, relativa ai lavori di sistemazione edifici comunali ex asilo in Viale 

della Vittoria per allestimento seggi elettorali. 

 

 La spesa di cui sopra è imputata nel modo seguente: 

- Cod.Bil. 99.01-7.02.99.99.999– Cap.4005 Art.3 – Gestione Residui Passivi 2020. 

 

DI EMETTERE, come in effetti emette, mandato di pagamento a favore della predetta Ditta, con 

accredito sul C/C Bancario IBAN:IT1210834276050001010000480. 

 

DI DARE ATTO che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment in quanto la 

fattura è emessa successivamente al 01 gennaio 2015. 

 

DI DARE  ATTO ai sensi dell’art.6 bis, della Legge n.241/1990, dell’art.1, comma 9,lett.e),della 

legge n.190/2012, nonché del Piano Anticorruzione, dell’insussistenza di cause di conflitto di 

interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del presente provvedimento e più 

specificamente che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi dello scrivente o dei suoi 

familiari entro il secondo grado. 

DI PUBBLICARE la presente  provvedimento all’apposita sezione dell’Albo Pretorio on line 

assolvendo, inoltre, agli obblighi di visibilità e pubblicità di cui al Decreto Legislativo n.33 del 14 

marzo 2013 e, nel rispetto del piano triennale di prevenzione della corruzione, mediante ulteriori 

pubblicazione sul link del sito Web istituzionale denominato, “Amministrazione Trasparente.” 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi, ed avrà esecuzione dopo il 

suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000,n.267 (TUEL). 

 

                                                                     

                                                                             IL RESP. DEL SERVIZIO AREA TECNICA 

                                                                                                   Dott.Ing.Vito Brenca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/05/2021 N.REG.91]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/05/2021 N.REG.91]


